



Pistachio Kookie Cat - bioveganer, glutenfreier Kekstaler, 50g, 50g

Pistazie über und über in einem cleanen Rezept für Nuss-Lover.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
19527	 3 800233 783131	13800233783138	335212	

Marke

Kookie cat



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



Allgemeines

Der Pistazienkeks schlechthin - Köstlich gebacken aus nur 5 Zutaten: gerösteten Pistazien, Haferflocken, Kokossirup, Kokosöl und etwas Salz - das war's.

Nährhaft, lecker und gesund.
biovegan und glutenfrei. Kein Industriezucker, kein Palmöl, kein Schrott. Nur wenige hochwertige Bio-Zutaten -
So, wie man es Zuhause auch selbst machen würde.
Reines Clean Label für Lecker-Esser.
Kookie Cats sind handtellergroße, glutenfreie, biovegane Kekse, einzeln verpackt für unterwegs.
Kookie Cats passen in jede Brotzeitbox oder Handtasche.

Kookie Cat ist Clean-Eating für Genießer!



Kurzbeschreibung

Der Pistazienkeks schlechthin - Köstlich gebacken aus nur 5 Zutaten: gerösteten Pistazien, Haferflocken, Kokossirup, Kokosöl und etwas Salz - das war's.
Nährhaft, lecker und gesund.
biovegan und glutenfrei.
Reines Clean Label für Lecker-Esser.
Kookie Cats sind handtellergroße, glutenfreie, biovegane Kekse, einzeln verpackt für unterwegs.
Kookie Cats passen in jede Brotzeitbox oder Handtasche.

Kookie Cat ist Clean-Eating für Genießer!

Zollrechtliche Herkunft

Bulgarien (BG)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union



Pistachio Kookie Cat - bioveganer, glutenfreier Kekstaler, 50g, 50g

Pistazie über und über in einem cleanen Rezept für Nuss-Lover.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
19527	 3 800233 783131	13800233783138	335212	

Verarbeitungsland

Bulgarien

Verpackungsland

Bulgarien

Zutaten

Glutenfreie HAUFERFLOCKEN* (38%), geröstete ERDNÜSSE* (29%), Kokossirup*, Kokosöl*, Salz.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Walnuss

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Hafer, Pistazie

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ glutenfrei✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Getreidesorten..... Hafer

Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... BG-BIO-22

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Schalenreste enthalten sein

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Pistazienkeks Kookie Cat

Inverkehrbringer..... Smart Organic AD; Damyanitsa str. 6, 1407 Sofia, Bulgarien;

E-Mail Inverkehrbringer..... yani.dragov@smartorganic.com

Name Inverkehrbringer..... yani.dragov@smartorganic.com

Name Inverkehrbringer..... Smart Organic AD

Straße Inverkehrbringer..... Damyanitsa str. 6

PLZ Inverkehrbringer..... 1407

Ort Inverkehrbringer..... Sofia

Land Inverkehrbringer..... Bulgarien



Pistachio Kookie Cat - bioveganer, glutenfreier Kekstaler, 50g, 50g

Pistazie über und über in einem cleanen Rezept für Nuss-Lover.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
19527	 3 800233 783131	13800233783138	335212	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1952 kJ / 468 kcal
Fett	26 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,7 g
Kohlenhydrate	45 g
davon Zucker	22 g
Ballaststoffe	7,5 g
Eiweiß	10 g
Salz	0,43 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,05 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
----------------	-------